SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ORIENTAÇÕES EDUCACIONAIS E PEDAGÓGICAS

Memorando Circular

Guarulhos, 20 de agosto de 2025.

Memorando Circular nº 084/2025 – DOEP – SESE21

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Convocação Professores de Arte e Coordenadores Pedagógicos da Educação de
Jovens e Adultos- EJA.

Convocamos os Professores de Arte e Coordenadores Pedagógicos da Educação de
Jovens e Adultos - EJA, para formação no dia 27 de agosto de 2025 (quarta-feira), às 18h, a ser
realizada no SESC Guarulhos, situado à Rua Guilherme Lino dos Santos, 1200 - Jardim Flor do
Campo – Guarulhos/SP - CEP 07190-010.

A formação será realizada com a participação na Exposição Novo Poder Maxwell
Alexandre e a Mostra Artística: Laboratório de Arte-Educação.

Neste dia teremos um transporte cedido pelo SESC que sairá da Secretaria de
Educação às 17h30 com 35 lugares.

Atenciosamente,

Daniela Harumi Hikawa
Diretora de Departamento

De acordo,

Silvio Rodrigues
Secretário de Educação

Documento assinado eletronicamente por Daniela Harumi Hikawa, Diretor(a) de
Departamento, em 22/08/2025, às 10:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Rodrigues da Silva, Secretário (a)
Municipal, em 22/08/2025, às 18:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Memorando Circular nº 84/2025 - Convocação EJA (2657987)         SEI 1118.2025/0051708-1 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 2657987 e o
código CRC 87BD9FED.

1118.2025/0051708-1                                                                                    2657987v3

Memorando Circular nº 84/2025 - Convocação EJA (2657987)         SEI 1118.2025/0051708-1 / pg. 2

https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando Circular nº 84/2025 - Convocação EJA (2657987)